
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-236 del 27/03/2019

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Determinazione  n.  175  del 
06/03/2019 - Rettifica del nominativo per la liquidazione 
della prestazione del servizio di osservazione idrografica 
presso le stazioni: Diga Suviana e Diga Brasimone della 
rete di rilevamento termo-pluviometrico regionale.

Proposta n. PDTD-2019-242 del 26/03/2019

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Territorio E Reti

Dirigente proponente Dott. Botarelli Lucio

Responsabile del procedimento Botarelli Lucio

Questo giorno 27 (ventisette)  marzo     2019 presso la sede di Viale Silvani,  6 in Bologna,  il 

Direttore della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 

del 21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO:  Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Determinazione  n.  175  del  06/03/2019  - 

Rettifica del nominativo per la liquidazione della prestazione del servizio 

di  osservazione  idrografica  presso  le  stazioni:  Diga  Suviana  e  Diga 

Brasimone della rete di rilevamento termo-pluviometrico regionale.

PREMESSO: 

- che con determinazione n. 175 del 06/03/2019 è stato affidato il servizio di osservazio-

ne termo-pluviometrica presso le stazioni meccaniche della rete di rilevamento regio-

nale per l'anno 2019.

VISTA:

- la lettera, pervenuta a questa Agenzia il 14/03/2019 protocollo n.41617, del signor Raf-

freddato Leonardo avente ad oggetto: “Comunicazione di rinuncia attività osservatore 

presso la stazione Diga Suviana e Diga Scalere e comunicazione nuovo addetto. Dati per 

pagamenti anno 2017 e 2018”;

- che, con la medesima lettera, il signor Raffreddato Leonardo comunica che a partire da 

gennaio 2019 rinuncerà all’attività di osservatore cedendola al collega Andrisano Jona-

than;

- che con lettera raccomandata  del 22/03/2019 (PG/2019/48295 del 26/03/2019) , il si-

gnor Raffreddato Leonardo comunica che i contratti relativi all’attività di osservatore 

per il 2017 e il 2018 rimangono in capo alla sua persona e a partire dal 01/01/2019  ri-

nuncia dell’attività e la cessione a favore del signor Jonathan Andrisano;

CONSIDERATO:

- che l’allegato B) Elenco Osservatori della Determinazione n. 175 del 06/03/2019 ripor-

ta quanto segue:

DIGA DEL 
BRASIMONE E 
DIGA DI SU-
VIANA

Leonardo Raf-
freddato

Bacino Brasimone, 90 
40032 Camugnano 
BO ZBA26BCC68 1.291,65

RITENUTO:

-  necessario  rettificare   l’allegato   B) Elenco Osservatori  Determinazione  n.  175 del 

06/03/2019 riportanti il nominativo dell’ osservatore Leonardo Raffreddato con il nomi-

nativo del signor Andrisano Jonathan;

SU PROPOSTA:



- del Dott. Lucio Botarelli del Servizio territorio e reti, che ha espresso parere favorevole in 

merito alla regolarità amministrativa e tecnica del presente atto;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi ai sensi dell’art. 

31 del D. lgs. n. 50/2016 il Dott. Lucio Botarelli;

- che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile da parte della rag. Daniela 

Ranieri;

DETERMINA

1. di  rettificare  l’allegato  B)  Elenco  Osservatori  della  Determinazione  n.  175  del 

06/03/2019 riportante il nominativo Leonardo Raffreddato con il nominativo: Andrisano 

Jonathan;

2. di liquidare,  previa presentazione di nota,  al signor Andrisano Jonathan la somma pari 

ad Euro  1.291,65 al lordo delle ritenute fiscali di legge  per la prestazione del servizio 

di osservazione idrografica anno 2019 sulle  stazioni meteo Diga del Brasimone e Diga 

di Suviana della rete di rilevamento termo-pluviometrico regionale;

3. di confermare per ogni altro aspetto quanto disposto con la citata Determinazione n. 175 

del 06/03/2019.

LA RESPONSABILE DELLA

STRUTTURA  IDRO-METEO-CLIMA

(Dott.ssa Tiziana Paccagnella)


